令和７年度第2回大阪府地方独立行政法人
大阪府立病院機構評価委員会
議事要旨

１　日　　時　令和7年9月8日（月）午後３時00分～午後4時30分
２　場　　所　大阪赤十字会館　302会議室
３　出席委員　西田委員長、植田委員、松本委員、森委員、安田委員
４　議事内容

（１）第4期中期目標期間終了時の検討に係る意見について
・事務局から、資料１に基づき、意見書（案）の説明が行われた後、意見書の審議が行われ、評価委員会の意見が決定された。

（２）第5期中期目標について
・事務局から資料２－１及び資料２－２に基づき、第５期中期目標案について説明が行われた後、中期目標に対する審議が行われた。
・内容については概ね了承を得たうえで、文言の修正等については委員長預かりとすることが決定された。

＜主な意見＞
　　・外国人患者の受け入れに関する記載については、各センターの機能や外国人患者受入れ地域拠点医療機関の役割を踏まえて精査すべきではないか。
　　・センターごとの経営指標の分析に基づく経営管理を求める旨、より明確に記載すべきではないか。
　　・累積欠損金の解消に向けた検討を具体的に進めることを求める旨、より明確に記載すべきではないか。

（3）その他
特になし